
  Zápis z rady rodičů ze dne 19. dubna 2023 

 
1. Projednány podněty od zástupců rodičů: 

- Školní facebookové stránky nejsou v plánu kvůli doporučení odborníků 

- Na podzim bude zopakována přednáška „Nebezpečí internetu“ pro rodiče  

- Škola je zavřena pro rodiče především z důvodu bezpečnosti (cizí osoby v škole) 

- domácí úkoly budou upraveny metodikou vlády, nové info začátkem příštího šk. roku 

- pro dojíždějící (možnost ráno čekat na výuku v šatnách prvních tříd, odpoledne v šatně u 

tělocvičny na druhém stupni) 

- od září opět hromadné rodičovské schůzky 

- sjednocení zdroje informací pro rodiče na prvním stupni – systém bakaláři 

- diskuse 

2. Projednání rozpočtu viz příloha (tištěn na školní, nikoli na kalendářní rok) 

3. Personální záležitosti 

- Zástup za paní M. Tomšovou v době pobytu v lázních – Mgr. Adéla Hofmanová 

- ze školy koncem roku odchází p. M. Tomšová a p. R. Žák 

- od září 2023 nová paní učitelka p. L. Šrubařová 

4. Organizační záležitosti 

- Projednáno plánované rozdělení dvou 4. tříd do třech tříd 

- Stále probíhá mnoho doučování v důsledku covidu 

- Proběhla školní inspekce (srovnání 3. a 7. ročníků v rámci tělesné výchovy) 

- Plánováno inspekční zjišťování v 9. ročník (ohledně přechodu ze ZŠ na SŠ, čtenářská 

gramotnost a fyzika) 

- Zvýšení příspěvku SRPŠ pomohlo velmi škole s náklady na školní akce 

- V plánu nové šablony (psycholog, kluby, doučování, projektové dny – pomůže k oživení 

výuky) 

- V plánu postavení kolostavů na koloběžky před školou 

- Bezbariérový výtah ve škole se kvůli posunutí výzvy MAS na další období zatím odkládá 

- Od září se začne vyučovat podle upraveného školního vzdělávacího programu – důraz na 

nové pojetí informatiky 

- Proběhne již několikátý ročník příměstských táborů (čtyři turnusy, ještě jsou volná 

místa!!!) 

5. BAKALÁŘI  

- pro rodiče!!! Uvádět správný variabilní a specifický symbol !!! Neuvádět KS + napsat 

jméno dítěte a třídu 

- pravidelně kontrolovat stav účtu (mnoho dětí je v mínusu) 

6. Den otevřených dveří  

- Hezké ohlasy na den otevřených dveří (přišlo přes 50 dětí) i na zápis – zapsáno 64 dětí => 

budou tři první třídy 

- Už je jen 1 spádový obvod v Soběslavi, omezení pro přijetí je jen kapacitou školy 

7. Velikonoční jarmark  

- Výtěžek přes 54tisíc Kč na Pomoc dětem, děkujeme všem, kteří se podíleli na výrobě 

výrobků i organizátorům ☺ 

8. Pomoc Ukrajině 

- Ve škole je nyní 13 ukrajinských dětí 

9. Den Země – opět pořádáme sběr papíru 28.4.2023 

 

Zpracovala: Hana Chalupová dne 19.4.2023 




